Weihnachten 2025 Aufder Haus, zur Abholung!
(24/25 & 26.12.2025)

Hier die Abholzeiten:
Mittwoch, 24.12.2025 10.00 bis 13.00 Uhr

Donnerstag, 25.12.2025
und Freitag, 26.12.2025 10.00 bis 12.30 Uhr

Liebe Freunde & Gaste, wir haben uns dazu
entschlossen, dass unser Restaurant auch in diesem Jahr
vom 23.12. bis

27.12.2025 geschlossen bleibt. Trotzdem sollen Sie
auf unser leckeres Essen nicht verzichten missen.
Deshalb werden wir Sie zuhause verwohnen.
Gerne bereiten wir IThnen Ihr Weihnachtsessen
zum Abholen zu. Jedes Essen wird mit den
dazugehorigen Saucen und Beilagen fur Sie
vakuumiert und verpackt. Sie brauchen nur noch
ein heifdes Wasserbad zum Erhitzen oder eventuell
[hren Dampfgarer.

Vorbestellungen sind dringend bis 04.12.2025 bei
uns telefonisch aufzugeben unter 05302 /6033
Nach Terminvereinbarung konnen Sie Thr Essen
bei uns im Restaurant abholen.

Wir freuen uns auf Ihre Vorbestellung.



Waldpilzcremesuppe
Vegane Maronencremesuppe
Vegane Tomatencremesuppe

Schweinemedaillons/Champignonsauce
Blumenkohl/Spatzle
Gansebrust/Rotweinjus/selbstgemachtes
Apfelrotkohl/Kartoffelklof3en
Hirschbraten/Rotweinjus/Rosenkohl
Kartoffelklof3e
Schweinegeschnetzeltes/Sauce
Bearnaise /Mischgemiise/Spatzle
Veganes Pilzgulasch/Kartoffelpuree
Veganes Kiurbisgulasch/Reis

Vegane Wirsingrouladen/Tomatensauce/
Quinoa

Veganes gelbes Curry/Gemitise/
Blumenkohl/Reis
Rinderbackchen/Rotweinjus/Karotten-
Ingwergemiise /Kartoffelptiree
Spanferkelbraten/Rotweinjus
Sauerkraut/Salzkartoffeln
Rinderrouladen/Rahmwirsing/Salzkartoffeln
Gegrillte Hihnchenbrust/Sauce Choron
Mischgemiise/Spatzle

Apfel-Cheese Cake im Glas
Lebkuchen Panna Cotta/Fruchtspiegel im Glas
Veganes Tiramisu/Orange im Glas

7,00

6,00

6,00

24,50
25,70
24,30
20,20
20,50
18,50
19,70
19,50
25,40

20,60
23,90

20,30
6,00

6,00
6,50



