

Weihnachten 2025 Außer Haus, zur Abholung! (24/25 & 26.12.2025)

Hier die Abholzeiten:

Mittwoch, 24.12.2025

10.00 bis 13.00 Uhr

Donnerstag, 25.12.2025

und Freitag, 26.12.2025

10.00 bis 12.30 Uhr

Liebe Freunde & Gäste, wir haben uns dazu entschlossen, dass unser Restaurant auch in diesem Jahr vom 23.12. bis 27.12.2025 geschlossen bleibt. Trotzdem sollen Sie auf unser leckeres Essen nicht verzichten müssen. Deshalb werden wir Sie zuhause verwöhnen. Gerne bereiten wir Ihnen Ihr Weihnachtessen zum Abholen zu. Jedes Essen wird mit den dazugehörigen Saucen und Beilagen für Sie vakuumiert und verpackt. Sie brauchen nur noch ein heißes Wasserbad zum Erhitzen oder eventuell Ihren Dampfgarer.

Vorbestellungen sind dringend bis 04.12.2025 bei uns telefonisch aufzugeben unter 05302/6033. Nach Terminvereinbarung können Sie Ihr Essen bei uns im Restaurant abholen.

Wir freuen uns auf Ihre Vorbestellung.

Waldpilzcremesuppe	7,00
Vegane Maronencremesuppe	6,00
Vegane Tomatencremesuppe	6,00
Schweinemedaillons/Champignonsauce	
Blumenkohl/Spätzle	24,50
Gänsebrust/Rotweinjus/selbstgemachtes	
Apfelrotkohl/Kartoffelklößen	25,70
Hirschbraten/Rotweinjus/Rosenkohl	
Kartoffelklöße	24,30
Schweinegeschnetzeltes/Sauce	
Bearnaise/Mischgemüse/Spätzle	20,20
Veganes Pilzgulasch/Kartoffelpüree	20,50
Veganes Kürbisgulasch/Reis	18,50
Vegane Wirsingrouladen/Tomatensauce/	
Quinoa	19,70
Veganes gelbes Curry/Gemüse/	
Blumenkohl/Reis	19,50
Rinderbäckchen/Rotweinjus/Karotten-	
Ingwergemüse/Kartoffelpüree	25,40
Spanferkelbraten/Rotweinjus	
Sauerkraut/Salzkartoffeln	20,60
Rinderrouladen/Rahmwirsing/Salzkartoffeln	23,90
Gegrillte Hähnchenbrust/Sauce Choron	
Mischgemüse/Spätzle	20,30
Apfel-Cheese Cake im Glas	6,00
Lebkuchen Panna Cotta/Fruchtspiegel im Glas	6,00
Veganes Tiramisu/Orange im Glas	6,50